
                                                                                                           

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 
28.03.2023                                      с. Гора                                                №  13/1-0 

 
Про організацію профілактичної  
роботи з безпеки життєдіяльності 
у весняно-літній  період 2023 
 

На виконання Законів України «Про дорожній рух», «Про охорону праці», 
Кодексу цивільного захисту України, розпоряджень Кабінету Міністрів України 
від 21 жовтня 2020року №1360 «Про схвалення Стратегії підвищення рівня 
безпеки дорожнього руху в Україні на період до 2024 року» та від 08 листопада 
2007 року №980-р «Про затвердження плану першочергових заходів з 
профілактики травматизму невиробничого характеру, наказу Міністерства 
освіти і науки України від 26.11.2015 №1242 «Про заходи щодо поліпшення 
профілактики з попередження побутового травматизму серед дітей» та від 
15.08.2016 №974 «Про затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних 
закладів та установ системи освіти України», доручення т.в.о. голови Київської 
обласної адміністрації від 28.02.2023 №46-01-д/2023 щодо усунення недоліків у 
забезпеченні безпеки закладів освіти Київської області, п.№3 чергового 
засідання Київської обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій від 20.03.2023 про заходи щодо запобігання загибелі 
дітей на водних об’єктах Київської області, листа ГУ ДСНС України у Київській 
області від 20.03.2023№5601-2272/561 «Про посилення протипожежного захисту 
об’єктів різних форм власності та житлових будинків у весняно-літній період 
2023 року», наказу Департаменту освіти і науки Київської обласної державної 
адміністрації від 20.03.2023 №46 В «Про організацію профілактичної роботи з 
безпеки життєдіяльності у весняно-літній період 2023року» , з метою збереження 
життя і здоров’я дітей та  учнівської молоді та  для попередження надзвичайних 
ситуацій у закладах освіти Гірської ОТГ 

 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1.Організувати у закладах освіти Гірської ОТГ профілактичну роботу з 
безпеки життєдіяльності у весняно-літній період 2023 року. 

2.Керівникам закладів освіти Гірської ОТГ: 



2.1.Систематично проводити заходи з профілактики безпеки 
життєдіяльності у весняно- літній період 2023 року. 

2.2.Здійснювати контроль за дотриманням вимог нормативно- правових 
актів щодо профілактики травматизму та виконанням державних, обласних та 
регіональних програм з безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу  

                                                                                                               постійно; 
2.3.Привести у відповідність до вимог чинних нормативних актів журнали 

інструктажів, інструкції для працівників та учнів щодо виконання певних видів 
робіт. 

                                                                                                       до 12.04.2023; 
2.4.Провести вибіркову перевірку знань учасників освітнього процесу з 

питань безпеки життєдіяльності. 
                                                                                                      до 12.04.2023; 
2.5.Здійснити контроль за  наявністю інструкцій з пожежної безпеки й 

охорони праці, засобів пожежогасіння; привести у відповідність до вимог 
протипожежних норм евакуаційні шляхи, електромережі та електрообладнання, 
встановити вказівники місця знаходження вогнегасників 

                                                                                                      до 12.04.2023; 
2.6.Проводити інструктажі з техніки безпеки ( поточні, на уроках 

трудового навчання та фізкультури, перед практичними роботами, екскурсіями, 
перед початком канікул) з подальшою фіксацією у відповідних журналах 

                                                                                                             постійно; 
2.7.Спільно з місцевими підрозділами ДСНС обстежити території закладів 

освіти і прилеглі території з метою виявлення об’єктів, що становлять 
потенційну небезпеку, вжити заходів для їх ізоляції 

                                                                                червень-серпень 2023року; 
2.8.Провести роз’яснювальну роботу серед учнів щодо поводження з 

вибухонебезпечними предметами 
                                                                                                      до 16.04.2023 ; 
2.9.Організувати в закладах освіти відпрацювання практичних дій в 

умовах виникнення надзвичайних ситуацій та навичок надання першої допомоги 
постраждалим 

                                                                                квітень-травень 2023 року; 
2.10.Залучати до проведення заходів з безпеки життєдіяльності 

працівників місцевих підрозділів ДСНС і районних служб цивільного захисту 
                                                                                                             постійно; 
2.11.Забезпечити проведення  інформаційно-роз’яснювальної  роботи з 

питань безпеки в Інтернеті , попередження вживання алкогольних напоїв, 
наркотичних речовин, прекурсорів, дитячого дорожньо-транспортного 
травматизму, профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання 
санітарно-гігієнічних норм, з пожежної безпеки, правил поведінки у період 
розповсюдження гострих респіраторних інфекцій, поводження з лікарськими 
засобами та медичними препаратами, незнайомими хімічними речовинами, 
поведінки біля водойм, користування газовими та електричними приладами, 
громадським транспортом тощо 

                                                                                                       до 19.04.2023; 



2.12. Інформувати відділ освіти про виконання цього ро зпорядження  
                                                                         до 25.05.2023 та до 21.08.2023. 
3.Відповідальність за виконання даного розпорядження покласти на 

начальника відділу освіти Тетяну Рахімову. 
4.Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою. 

 
 

 
Начальник управління                                            Ольга ПЛАХОТНЮК 

 

 


